
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 143 del 18/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento diretto di n. 100 Flaconcini Ev del Farmaco Idarubicina Cloridrato da destinare alla UOC
Farmacia Ospedaliera – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L.
120/2020 e s.m.i. alla Ditta Pfizer Italia Srl

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento diretto di n. 100 Flaconcini Ev del Farmaco Idarubicina Cloridrato da destinare alla
UOC Farmacia Ospedaliera – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con
L. 120/2020 e s.m.i. alla Ditta Pfizer Italia Srl

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso che 
- con  nota  Prot.  n.  3814  del  03/02/2022  (Allegato  n.  1)  il  Direttore  della  UOC  Farmacia

Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, ha richiesto a questa UOC la fornitura annuale di n. 100
Flaconcini Ev del Farmaco “Idarubicina Cloridrato 10 mg/10 ml Ev” , segnalando la mancata
aggiudicazione di detta specialità medicinale nella gara SO.RE.SA. (Det. Dir. Gen. N. 150 del
2021 “Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di farmaci ed emoderivati per le AA.
SS. della Regione Campania IV° Appalto Specifico” );

Preso atto che
 la suindicata aggiudicazione non comprende il farmaco in parola, come emerge dell’elenco accluso
alla Determinazione del DG della So. Re. Sa. n. 150/2021, che indica – relativamente alla molecola
Idarubicina Cloridrato 10 mg/10 ml Ev – essere andato deserto il lotto corrispondente (Lotto n. 424)
come da stralcio che si allega (Allegato n. 2); 
Rilevato che 
- in data 09/02/2022 la scrivente con nota Prot. n. 4606 ha inoltrato -  tramite posta certificata -
invito  a  presentare  offerta  per  la  suindicata  fornitura  alla  Ditta  Pfizer  Italia  Srl  quale  operatore
economico presente nel settore,  entro le ore 12:00 del 16/02/2022 (Allegato n.3);
- entro il termine prescritto è pervenuta a mezzo pec (Allegato n. 4) l’offerta della suindicata
Ditta come di seguito specificata:

 n. 100 confezioni da 1 Flaconcino  del Farmaco Idarubicina Cloridrato da 10 mg/10 ml -
importo  complessivo   €.  11.989,545  Iva  esclusa  al  10%  (confezione  contenente  n.  1
Flaconcino - prezzo unitario offerto per Flaconcino  €. 119,89545 Iva esclusa al 10% );

Considerato che 
- la  UOC Farmacia Ospedaliera in persona della Dott.ssa Marzano – previa richiesta di questa

UOC (mail del 14/02/2022 - Allegato n. 5)   – ha  comunicato che il prodotto offerto dalla  Ditta
Pfizer Italia Srl  “risulta essere conforme” (Allegato n. 6); 

Visti
- l’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto di affidare ex art. 1, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e
s.m.i.  alla  Ditta  Pfizer  Italia  Srl   la  fornitura  annuale  di  n.  100 Flaconcini  Ev del  Farmaco
Idarubicina  Cloridrato  10  mg/10  ml  Ev  secondo  la  configurazione  descritta  nella  rispettiva
offerta, tanto per l’importo complessivo di 11.989,545 Iva esclusa al 10% (confezione contenente
n. 1 Flaconcino - prezzo unitario offerto per Flaconcino  €. 119,89545 Iva esclusa al 10%);

Attestata
- la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

                                                                     DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
I –  DI AFFIDARE ex art.  1,  comma 2,  lett.  b) del  D. Lgs.  N.  76/2020 conv.  in  Legge n.
120/2020 alla Ditta  Pfizer Italia Srl  la fornitura annuale di n. 100 Flaconcini Ev del Farmaco
Idarubicina  Cloridrato  10  mg/10  ml  Ev  secondo  la  configurazione  descritta  nella  rispettiva
offerta,  tanto  per  l’importo  complessivo  di  €  11.989,545  Iva  esclusa  al  10%  (confezione
contenente n. 1 Flaconcino - prezzo unitario offerto per Flaconcino  €. 119,89545 Iva esclusa al
10%) ;
II- DI IMPUTARE la spesa complessiva della fornitura pari ad  €. 13.188,4995 Iva inclusa al
10%  sul  c.e.  5010101010  “Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini-emoderivatireg.”  relativo  al
bilancio 2022;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
V – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
nonché alla UOC Gestione Economico-Finanziaria e alla UOC Farmacia Ospedaliera. 

Fava Angela

                                                                              IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11149250j!ef m!1401303133!19/66!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+1401303133!19/66.31331114925+ Allegato 1



Allegato 2





Allegato 3





14/02/22, 13:20 Messaggi - Webmail PEC

https://webmailbeta.pec.it/#webmail/main/Inbox 1/1

Re:Richiesta di offerta per n. 100 flaconcini Ev del Farmaco Idarubicina Cloridrato

Da garepfizer@pec.it <garepfizer@pec.it>
A provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Data lunedì 14 febbraio 2022 - 11:28

Buongiorno,
 
In allegato si invia l'offerta richiesta.
Cordiali saluti
Ufficio gare Pfizer Srl
 
 
PFIZER SRL
TENDER MANAGEMENT
06/33182559
FAX 06/331837003
MAIL . pfizersrl.gare@pfizer.com
 
 
 
Da : "provveditorato@ospedalecasertapec.it" provveditorato@ospedalecasertapec.it
A : "garepfizer" garepfizer@pec.it
Cc :
Data : Wed, 9 Feb 2022 16:17:24 +0100
Oggetto : Richiesta di offerta per n. 100 flaconcini Ev del Farmaco Idarubicina Cloridrato
 
Si trasmette in allegato richiesta di offerta.
Restasi in attesa di riscontro.
 
 
UOC Provveditorato ed Economato
AORN Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta

205509.22.srl_pao.roz-48299-CE-AZIENDA_OSPEDALIERA_SANTANNA_E-
Fornitura_annuale_di_n100_fla.pdf

Allegato 4



 
 

 

 

 

Spett.le  
AZIENDA OSPEDALIERA 
SANTANNA ESAN SEBASTIANO DI 
CASERTA 

VIA PALASCIANO EDIFICIO B 
PIANO SECONDO 

81100 CASERTA - CE 

Cl. 3000383135 

 
 

Roma, 11/02/2022 

Prot.N. 205509.22.srl/pao.roz 

 
 

OGGETTO : Fornitura annuale di n°100 flaconi EV del farmaco Idarubicina Cloridrato. 
 

La presente proposta economica potrebbe contenere variazioni di prezzo/sconto, 
rispetto alle precedenti offerte, delle quali Vi preghiamo di prendere nota. 
La sottoscritta Società PFIZER  s.r.l. con sede e domicilio legale in Latina (LT) - Via Isonzo 
n.71, Sede Amministrativa in Roma, Via Valbondione n. 113 Codice Fiscale e Partita IVA 
02774840595 Telefono centralino 06/331821, Telefono Ufficio Gare 06/33182559, Fax 
Ufficio Gare 06/331837003, e-mail Ufficio Gare: pfizersrl.gare@pfizer.com, PEC 
garepfizer@pec.it, sottopone alla Vostra cortese attenzione la migliore offerta per: 
 

 
Principio attivo: idarubicina cloridrato 
ZAVEDOS fl 10 mg ev  
Conf. da: 1 FLC 10MG  
Reg. Min. Sanità: 027441029  - ATC: L01DB06  
Codice prodotto: F000046226 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo al pubblico unitario (IVA esclusa) € 239,79091 
(duecentotrentanove,settantanovemilanovantuno) 
Percentuale di Ribasso praticata 50,00% (cinquanta,zerozero %) 
Prezzo unitario offerto € 119,89545 
(centodiciannove,ottantanovemilacinquecentoquarantacinque) 

 

 
Totali della fornitura  
 (senza IVA):€ 11.989,545  
 (con IVA):€. 13.188,4995 

 
 

Prezzo unitario offerto : Vi precisiamo che il “prezzo unitario offerto” è da intendersi per 
singola unità (cps, cpr, fle, flacone,etc..) e non a confezione. 
 

  



 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 
I prezzi indicati si intendono IVA esclusa, che verrà applicata nella misura del 10% e si 
intendono fissi salvo variazioni del prezzo al pubblico (in aumento od in diminuzione) 
apportate dalle competenti autorità, nel corso della fornitura. 
Per i farmaci di fascia C il prezzo rimarrà fisso per tutta la durata della fornitura. 
Consegna merce : porto franco  
NB : l'invio dell'offerta non garantisce la disponibilità del prodotto. Vi invitiamo a 
contattare il Customer Service al n. 800.053.053 (opzione 3) per conferma. 
Trasporto ed imballo : a nostro carico.  
Pagamento fatture: Pagamento fatture: 60 giorni data fattura 

Offerta valida dal 11/02/2022 al 15/02/2023, (si informa che in assenza di una Vs. 
specifica richiesta di proroga, allo scadere della presente offerta verranno applicate le 
quotazioni del listino ospedaliero in vigore). 
Attenzione: Si precisa che decorsa la data di scadenza della validità dell’offerta, come 
sopra precisata, senza alcun espresso formale riscontro alla stessa, verranno applicati i 
prezzi di listino in vigore. 

 
Riferimenti per Comunicazioni/Informazioni UFFICIO GARE :  
Telefono: 06/33182559 (chiedere dell’Ufficio Gare) FAX MAIL UFFICIO GARE: 
0633183700 e-mail: pfizersrl.gare@pfizer.com - PEC: garepfizer@pec.it 
Riferimenti per Comunicazioni/Informazioni CUSTOMER SERVICE  Ordini, Resi,DDT:  
Numero Verde: 800.053.053 (opzione 3) PEC: PfizerServizioClientiHP@pec.it 
Richieste Note Credito: FAX: 800.901.353 – 800.901.453 

Note Credito: e-mail: notecreditohp@pfizer.com 

 

Vogliate gradire distinti saluti. 
 

 



14/02/22, 15:40 Roundcube Webmail :: Richiesta conformità tecnica Farmaco Idarubicina

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess9197068856/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=2495&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_e… 1/1

Oggetto Richiesta conformità tecnica Farmaco Idarubicina
Mittente <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Destinatario <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Data 14.02.2022 15:28

offerta della Pfizer.pdf(~250 KB)

Si trasmette in allegato scheda tecnica del Farmaco in oggetto ricevuta dalla Ditta Pfizer Italia Srl per
la valutazione di conformità. 
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

Allegato 5



15/02/22, 14:57 Roundcube Webmail :: Re: Richiesta conformità tecnica Farmaco Idarubicina

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess0076943563/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=13092&_mbox=INBOX&_action=print&_extwi… 1/1

Oggetto Re: Richiesta conformità tecnica Farmaco Idarubicina
Mittente <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Destinatario <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Cc <umaca@ospedale.caserta.it>
Data 15.02.2022 13:44
Priorità Molto alta

In riferimento alla richiesta di conformità del farmaco in oggetto, si comunica che il farmaco offerto
dalla ditta PFIZER : 
 
ZAVEDOS fl 10mg ev 
 
risulta CONFORME. 
Cordiali saluti 
Dr.ssa T. Marzano 
 
 
 
Il 14-02-2022 15:28 provveditorato@ospedale.caserta.it ha scritto:
Si trasmette in allegato scheda tecnica del Farmaco in oggetto 
ricevuta dalla Ditta Pfizer Italia Srl per la valutazione di 
conformità. 
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

Allegato6

mailto:provveditorato@ospedale.caserta.it


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento diretto di n. 100 Flaconcini Ev del Farmaco Idarubicina Cloridrato da destinare alla UOC Farmacia
Ospedaliera – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i. alla Ditta Pfizer
Italia Srl

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€13.188,50

18/02/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




